
Zápis ze 49. schůze výboru SKS ze dne 25. 8. 2022 od 
13.15 hod. v zasedačce KDU-ČSL 

 

přítomni: L. Němcová (LN), K. Tomek, J. Hulák, K. Vrlová, J. Kasal 
(JK), M. Volmanová, V. Roubal, J. Škoch, J. Švejdová, M. Hrebíčková, 
S. Kodys, P. Urban, V. Němec 

omluveni: I. Řivnáčová, N. Nováková, D, Koutská 

hosté: P. Ing. M. Fiala, P. Hořava, L. Šácha, J. Brožová 

schůzi řídila: L. Němcová 

 
Schůze se skládala ze dvou částí, a to z připomenutí 94. narozenin P. 
Ing. Fialy a dále z jednání podle odsouhlaseného programu. 
 

Program: 
1. Zahájení modlitbou. Byl schválen program schůze. 
 
2. Připomenutí 94. narozenin P. Ing. Fialy, který působí v SKS jako 
duchovní rádce. Otec Fiala přednesl inspirativní duchovní slovo 
především k sociálním otázkám Církve a k morálním požadavkům, které 
klade dnešní doba na křesťana (bude rozmnoženo po autorizaci). 
Předsedkyně mu poděkovala jménem SKS za vynikající spolupráci za 
celé uplynulé období. 
 
3. Plnění úkolů z minulé schůze 
- Informaci o úklidu místnosti SKS podala K. Vrlová. Místnost je 
připravena k využití, jsou namontovány poličky, zakoupeny čistící 
prostředky; nákup je třeba dokončit a po poradě rozhodnout o židlích v 
místnosti. Na příští schůzi se rozhodneme o dalším fungování a o 
úkolech členů kontrolní komise (knihy, úklid, evidence pošty, klíče aj) ... 
Zodpovídá a návrh přednese K. Vrlová. 
- Distribuce Sborníků trvá. 
- Doplnění webu SKS se bude konat dne 29.8. (Daria Křivánková, L. 
Němcová). 
- Kronika SKS - úkol trvá. 
- Členská schůze Klubu Prahy 11 - trvá. 
 
4.  Kontrola hospodaření SKS. 
- K. Tomek seznámil se stavem hospodaření SKS. Spolu s K. Vrlovou 
provedli kontrolu hospodaření k dnešnímu dni, vše je v pořádku a 
odpovídá předpisům. 



- L. Němcová zažádala písemně o zbývající část dotace od KDU-ČSL 
vzhledem k výdajům SKS v souvislosti s vydáním překladu knížky ESU 
o digitalizaci. P. Hořava přislíbil převod částky okamžitě. Příspěvky SKS 
do ESU byly vyrovnány. 
 
5. Termíny nejdůležitějších akcí v září 
- Dne 14. 9. 2022 proběhne mezinárodní konference SKS a EAD, vstup 
do sálu od 12.30 hod. Je třeba zajistit max. účast. Předpokládám účast 
z mimopražských poboček až 5 osob - i více. Pražská pobočka by měla 
zajistit více než 10 osob. LN osloví vedení organizací, se kterými 
pracujeme. Ing. Kasal bude informovat členy-seniory KDU-ČSL. Bude 
třeba 13.9. navrhnout a zajistit program pobytu An Hermans a G. 
Dumonta a ev. slovenských kolegů 14.9. v Praze (zájemci se dohodnou 
telefonicky s LN). 
- V sobotu dne 10. 9. od 14 - 18 hod. se bude konat happening Aliance 
pro rodinu na Palackého nám. v Praze v rámci Dne pro rodinu. J. 
Jochová se na nás obrátila s žádostí o vystoupení na shromáždění. 
- Společný zájezd SKS do Sv. Dobrotivé a do Šaštína se letos v září 
nebude konat. Vysvětlení bylo podrobně podáno (je před volbami, 
problém s autobusem).  
- Kulturní představení (Neckář aj.) RSČR ve spolupráci s VZP proběhne 
dne 22. 9. v sále pojišťovny VZP v Lazarské ul. 3, od 15 hod. Vstup 
pouze na přihlášky, LN dodá VZP jmenovitý seznam, počet omezen.  
- Info ke svatováclavské pouti: 27. 9. ve 20 hodin se bude konat 
v kostele Panny Marie ve Staré Boleslavi tradiční Svatováclavský 
koncert (čtení z legend a hudba). Nina Nováková může  zajistit 
dostatečný počet míst pro SKS. 
- Dne 4.10. od 14.30 hod. v Domovině, Praha se bude konat koncert 
swingového orchestru k Mezinárodnímu Dni seniorů (vstupenky zdarma 
u K. Tomka). 
 
6. Příprava mezinárodní konference na Staroměstské radnici dne 
14. 9. 2022. Informaci podal J. Kasal, rozdal konečné pozvánky. 
Doplnila L. Němcová, byla přítomna překladatelka J. Brožová, která 
bude tlumočit během zasedání. Program pro delegaci ESu a slovenské 
kolegy je třeba specifikovat. (Kasal, Němcová). 
 
7. Spolupráce se Slovenskem 
-  K. Vrlová podala informaci  k regionální spolupráci s Trenčínem. Klub 
Zlínsko uskutečnil pouť na slovenskou Skalku, dne 26.8. se očekává 
autobusová návštěva ZKS do Holešova. Klub zajišťuje program. 



- O. Červená zastupovala SKS na mši sv. v Bratislavě ke Dni starých 
rodičov. Informace o obou akcích budou zveřejněny na webu. SKS. 
Na mezinárodní konferenci SKS  přijede 9 členů ZKS, ubytováni budou 
v hotelu Krystal. LN je v kontaktu s Ing. Machem. 

 
8. Příprava na volby v ČR 
Informaci k volbám podal J. Kasal a P. Hořava, následovala diskuse. 
Všichni jsou zváni k aktivní účasti. Řada členů SKS kandiduje do 
komunálních voleb. 

 
9. Rada seniorů ČR 
Členové SKS, kteří nás zastupují v  jednotlivých orgánech RSČR podali 
krátké informace. Během prázdnin se žádné schůze nekonaly; v 
červenci probíhaly celostátní sportovní soutěže RSČR v Mostě a 
příprava na další část roku. 

 
10. ESU 
- Koncem června se konala tradiční Politická akademie ve Vídni, 
zúčastnili se K.Tomek, S. Kodys a L. Němcová. Všichni podali informace 
o průběhu konání (brožura k digitalizaci seniorů, mezinárodní situace, 
Ukrajina, Bělorusko, zprávy o činnosti z jednotlivých zemí). LN tam 
hovořila o vydání Sborníku SKS. Aktivita ESU je popsána v 
Newsletterech, které pravidelně uveřejňujeme na web. SKS ve třech 
jazykových mutacích. 

- An Hermans a G. Dumont se zúčastní mezinárodní konference v 
Praze, budou přijati poslancem J. Bartoškem v PS – zajistí JK, 13.9. pro 
ně připraví program LN. Zájemci o setkání s představiteli ESU se 
přihlásí u LN. 

-Ve dnech 23. - 24. 9. se připravuje pro omezený počet osob konference 
v Krakově ve spolupráci s Jagellonskou univerzitou. O dalších akcí 
budeme hovořit příště. 

- Připravujeme vydání brožury ESU k Digitalizaci seniorů v českém 
jazyce. SKS zajišťuje překlad a tisk, jednáme s Radou Evopy. 
Předsedkyně LN ve spolupráci s ESU dojednala sponsoring ze strany 
Rady Evropy pro české vydání. J. Hulák má na starosti tiskárnu, 
rozpočet, dopravu. Byly odsouhlaseny finanční náklady v CZK, které ex-
post obdržíme proplaceny. Smlouvu s českou překladatelkou podepsala 
předsedkyně LN, je třeba s ní dojednat platbu DPH. 
 
 



11. Různé 

- Dne 25. října cca od 10 hod. se bude konat na Charitasu členská 
schůze SKS. Ještě bude potvrzeno. K. Tomek dá inzerát do KT, J. 
Hulák potvrdí volnou místnost. 

- J. Hulák informuje o nedávném promítání dokumentárního filmu 
z r. 1968 z Polského střediska, který mapuje invazi vojsk Varšavské 
smlouvy do ČSSR. Akci organizoval Klub  Žďár n. S. 

- J. Švejdová informuje o článku, který napsala pro Arcibiskupský 
zpravodaj č. 7- 8. Článek bude otištěn na webu SKS. 

- J. Hulák navštívil 18.8. za SKS schůzi KDU-ČSL k dokumentu Návrh 
digitalizace vzdělávacích aktivit členů a příznivců KDU-ČSL. O akci 
bude informovat příště. 

- L. Němcová se setkala s předsedou Mladých lidovců Homolou a 
poslancem Hayato Okamurou, jednali o spolupráci mezi mladými členy 
KDU-ČSL a SKS, dále o ESU. Konkrétní akce nebyly dohodnuty. 
Informace podá příště. 

- Vedoucí Klubů zkontrolují obsah u svých Klubů na webu SKS a dodají 
rychle podklady LN. 

 
Příští schůze: se bude konat dne 27. 9. od 13 hod. v zasedací 
místnosti KDU-ČSL 
zapsala: L. Němcová 

 


